concessão daqueles apoios e que terminam em (junho de 2026, prazo, entretanto alargado para) 

agosto de 2026. 

Comparticipação financeira do Município que será integralmente suportada no mandato 

2025/2029 e que se estima num valor não inferior a 11.000.000,00€ (onze milhões de euros). 

Dos quais cerca de 2.500.000,00€ (dois milhões e quinhentos mil euros) correspondentes a 

revisão de preços, fornecimento de mobiliário e fornecimento de monoblocos, completamente 

imprevistos na data de assinatura dos competentes contratos e só determinável aquando da 

conclusão das referidas empreitadas. 

Valor esse que tem, naturalmente, um muito expressivo impacto sobre a estrutura de despesas

[...]

concessão daqueles apoios e que terminam em (junho de 2026, prazo, entretanto 

alargado para) agosto de 2026. 

VI. Comparticipação financeira do Município que será integralmente suportada no 

mandato 2025/2029 e que se estima num valor não inferior a 11.000.000,00€ (onze 

milhões de euros). 

VII. Dos quais cerca de 2.500.000,00€ (dois milhões e quinhentos mil euros) 

correspondentes a revisão de preços, fornecimento de mobiliário e fornecimento de 

monoblocos, completamente imprevistos na data de assinatura dos competentes 

contratos e só determinável aquando da conclusão das referidas empreitadas. 

VIII.